Adottata dal Direttore Generale in data

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE . REGIONE SARDEGNA
AZIENDA U.S.L. N°7

Carbonia

Deliberazione N© 4 Vetide

e

4
[

e

L5

-1 [G0, 20

1

y

& @

OGGETTO: PROGETTO CRONOS - INDIVIDUAZIONE COMMISSIONE VALUTAZIONE
ALZHEIMER

su proposta del Direttore Sanitario

PREMESSO

CHE

che 1f Ministero della Sanita, sulla base delle raccomandazioni della commissione
Unica del Farmaco attuava il progetto “Cronos” per il monitoraggio der piani di
trattamento farmacologico defla malattia di Alzheimer:;

il sopraccitato progetto “Cronos” demanda alle regioni ['individuazione delle
strutture idonee alla diagnosi ed al trattamento della demenza di Alzheimer, in modo
da garantire la massima accessibilitd a tutti i pazienti interessati;

RICHIAMATA la nota n® 32592/4 del 04.10.2000 dell’ Assessorato Regionale [giene e Sanitd ¢

PRECISATO

dell’ Assistenza sociale con la quale venivano impartite le direttive operative per
Porganizzazione ed il funzionamento dell’U. V. A. ai fini del progetto di che trattasi;

che questa Azienda come previsto dal DM. del 20 luglio 2000 citato, aveva

individuato ¢ segnalato all’Assessorato  Regionale all'lgiene e Sanita e
dell’ Assistenza sociale della Sardegna, la composizione dell’U.V.A. che risultava
essere la seguente:

- Dr. Enrico Spiga Referente

- Dr. Sergio Ibba Neurologo
- Dr. ssa Ilaria Vannueci Psichiatra

- Dr. Luciano Pittau Geriatra

CONSIDERATO che I'Unita di valutazione Alzheimer di questa Azienda si articola su due equipes

funzionali, una, quella citata, che si occupa del Distretto di Iglesias ed un’altra
anch’essa gia operante, del Distretto di Carbonia ed ha sede presso I'Unita
Operativa Medicina ~Generale dell’Ospedale Sirai;



DATO ATTO che questa struttura & in possesso del requisiti orgamizzativi ¢ funzionali previsti dal
progetto CRONOS si ritiene di poterle riconoscere la titolarita di UVA  ed in tal
modo allargare la capillarita sul territorio Aziendale della rete di assistenza al malati

di Alzheimer e delle loro famiglie;

VISTA la nota del 26 05 03 con la quale il Coordinatore dell’U.V.A. Dr. Enrico Spiga ed il Dr.,
Cesare Saragat rappresentano 1 motivi che rendone opportuna la suddivisione della
dell’Unita di Valutazine Alzaimer di questa Azienda in due equipes polispecialistiche;

RITENUTO poter aderire alla suesposta richiesta sia per assicurare la continuita assistenziale net
confronti dei pazienti gia arruola‘{ij che per rendere pin agevole 'accesso dei nuovi
pazienti del territorio del Distretto di Carbonia al progetto Cronos;

CHE pertanto, sulla base della proposta del Dr. Spiga "equipe per il Distretto di Carbonia
viene individuata nominativamente come segue:
-Dr.ssa Maria Teresa ~ Anolfo- specialista in medicina interna
- Dr.ssa Patrizia Poddighe specialista in neurologia
- Dr.Egidio Peddis specialista in neurologia
- Dr.Emiliano Isu specialista in psichiatria

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto dell’istruttoria svolta del Direttore Sanitatio;

Sentito il Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per 1 motivi esposti in premessa

A) di confermare il Dr. Enrico Spiga - quale referente dell’U.V.A., e la sede operativa presso
F'Ospedale S. Barbara di [glesias;

B) di stabilire che ’Unita di Valutazione Alzheimer di questa Azienda sia strutturata in due equipes
polispecialistiche, una operante presso fa U.O. di Medicina Generale del P.O. S. Barbara di iglesias
e Paltra presso fa UJ.O. di Medicina Generale del P.O. Sirai di Carbonia e che la composizione
nominativa ¢ rispettivamente, per 1 due Distretti, la seguente:

1) - Dr. Enrico Spiga Specialista in Medicina Generale
- Dr. Sergio Ibba Speciaiista in Neurclogia
- Dr. ssa llaria Vannucei Specialista in Psichiatria
- Dr. Luciano Pittau Specialista in Geriatria
2} - Dr.ssa Maria Teresa  Anolfo- Specialista in medicina interna
- Dr.ssa Patrizia Poddighe Specialista in neurologia
-Dr.  Egidio Peddis Specialista in neurologia

-Dr.  Emiliano Isu Specialista in psichiatria



¢} L'Unita di Valutazione Alzheimer operera secondo le disposizioni contenute nel Decreto del
Ministero della Sanita (Commissione Unica del Farmaco) del 20 luglio 2000 e le indicazioni
operative dell’ Assessorato Regionale dell’lgiene e Sani(a e dell’ Assistenza Sociale

o
I DIRETTORE GENERALE
;i (Dri Emgli()fESimeone)

[
H

Wk | s
’ 3{ :

RESP.PTO %




Il Responsabile del Servizio Affari Generali
sta che la dehb;rdzwm s

g AL
No’fkﬁ’wgs‘f del - x% 51 \5}@ A 13 N

E stata pubblicata
Nell’Albo pretorio dell” Azienda USL n, 7
A partire dal = 4 f611 affifld id
Restera in pubblicazione per 15 gg. Consecutivi

Ed ¢ stata posta a dispos' #Qne per la consultazione

. SERVIZIO

IL RESPONS A

Allegati n® ﬁiﬁ

CONSEGNARE COPIE A
Personale

Collegio Sindacale

Direz San.

Bilancio



;ﬂﬂ@ﬁe.gﬂ@fﬁ

Servizio Sanitario Regione Sardegna
ASL 7 CARBONIA - P.O. SIRAI

U.0. Medicina Generale

Responsabile dr Cesare Saragat
Carbonia, 26.5.2003

Al Direttore Generale ASL 7
Dott. Emilio Simeone

Al Direttore Sanitario ASL 7
Dott. Rita Cantone

Oggetto: richiesta di modificazione della composizione della Unita di Valutazione Alzheimer (UVA ) della
ASL 7 - suddivisione in due équipes .

1’ UVA della ASL 7, a suo tempo costituita nel quadro del Progetto CRONOS, era stata strutturata in due
équipes polispecialistiche, operative I’ una presso la U.O. di Medicina Generale di Carbonia e I” altra presso I’
omologa U.O. di Iglesias.

Cid era stato fatto per espressa richiesta della Direzione Sanitaria della Azienda al fine di rendere pit agevole
I” accesso dei pazienti e per garantire loro un corretto follow - up.

La coordinazione era unica, per garantire I’ uniformita e fa correttezza dei criteri di inclusione ed era affidata
alla dott. Elisabetta Maccioni.

Con le dimissioni di questa 1’équipe di Carbonia, seppure parzialmente modificata nei suoi componenti, ha
continuato a seguire i pazienti arruolati per un preciso obbligo di continuita assistenziale, in assenza di
comunicazioni ufficiali delle Direzioni della ASL circa variazioni dell’ assetto dell’UVA.

Poiché persistono i motivi che rendono opportuna per 1” aspetto funzionale fa suddivisione della UVA in due
équipes polispecialistiche, e poiché questo & anche il parere del nuovo coordinatore dell’UVA, dott. Entico Spiga,
che legge e controfirma questa richiesta, comunico i nomi dei medici che compongono I’ équipe di Carbonia, e ne
chiedo il riconoscimento:

- dott. Maria Teresa Anolfo, specialista in medicina interna
- dott. Patrizia Poddighe, specialista in neurologia

- dott. Egidio Peddis, specialista in neurologia

- dott. Emiliano Isu, specialista in psichiatria.

Chiedo inoltre che | Medici di medicina generale vengano informati della variazione, e invitati a riferire 1
pazienti del Distretto di Carbonia all’ équipe di Carbonia, con sede presso I’ U.O. di Medicina Generale del P.O.

Sirai

Distinti saluti

il Coordinatore delfy UVA dott. Egirico Spiga Cesare Saragat

C

; A-_\_/W’
AZIENDA USL N°7 - CARBONIA

il /23 1. 1)

PERVENUTO ALLA DIREZIONE SANITARIA




Documents composto 9
K’ pagine

# Rosponsabile del Servizlo




